Debita reverentia aliquas animadversiones quae pro Concilio utiles esse possunt, una cum ista epistula nostra remittimus.

Dum S. Purpuram reverenter osculor, Eminentiam Vestram meam Dioecesim benedicere et pro me ad Dominum exorare adprecor.

Eminentiae Vestrae add.mus

✠ ALBERTUS C. DE VITO

*Episcopus Lucknovensis*

### *De Fide*

1. Videtur opportunum esse proclamare Matrem Domini Nostri Iesu Christi, « corredemptricem » generis humani.

Rationes:

a) Fideles in tota Ecclesia hoc credunt et Illam Corredemptricem, Auxilium Christianorum invocant.

b) Theologi omnes, sine ulla dissensione, hoc docent.

c) Omnes Episcopi in hoc credendum et docendum concurrunt.

d) S. Sedis Documenta iam hoc approbant, Festum Mariae Auxiliatricis permittunt, et implicite hoc proclamant.

e) Hoc titulum videtur contineri in S. Scriptura dum Beatissima Virgo proclamatur Mater Dei, Mater Christi, Mater Salvatoris. Immo de facto Redemptorem adiuvat uti Mater in Redemptione.

2. Videtur opportunum declarare Deiparam Virginem, nomine « Maria » tantum vocari non decere.

Nullus filius matrem suam nomine vocat; generatim Genitrix aut Mater vocatur, aut aliquo titulo reverentiali.

In casu Deiparae Virginis Mariae, nos quoque tali modo procedere possumus et Illam invocare: Mater Dei, Mater Christi, Deipara, Domina mea, Mater mea, Regina coeli, Regina coelorum etc.

Opportunum ideo videtur declarare novas invocationes eisque semper uti debere. Veterae autem invocationes, dum prelis dantur, corrigi debeant.

3. *S. Ioseph titulo speciali dignus est, ideoque cultus specialis Ei debetur:*

1) Nunc quidem Christi Pater *Putativus* vel Nutritius nuncupatur. Quod vero nomen cuivis convenit qui filium in adoptionem sumit. Maritus, natura sua, uxoris suae prolis est pater legalis, etiam si conceptionis eius auctor non sit. Liceat, salva reverentia, axiomatico uti: *Partus semper sequitur ventrem*. Unde, qui verus est maritus, et verus pater legalis uxoris suae prolis esse et vocari debet.

2) Cultus *specialis* Sancto Ioseph certe debetur cum *Pater legalis Iesu Christi* et Sponsus Deiparae sit. Talis cultus « Hyperdulia Concomitans » dici posset. Si talis titulus adoptari tamen nequeat, alia inveniuntur et adhibeantur verba *maiolem* Ipsi prae ceteris Sanctis debitam venerationem exprimentia.

3) Sancta Maria Goretti totius orbis puerorum et puellarum *Patrona* declarari posset.

*De theologia morali de matrimonio*

1. Quoad leges quae de Matrimonio agunt quaedam revisendae et emendandae veniunt.

2. Quaeritur: Si actus matrimonialis artibus mechanicis vel chemicis vel quocumque modo conceptionem impredientibus semper peractus fuerit, Matrimonium consummatum tenendum est an non?

3. In locis Missionum, in parvis Dioecesibus, tribunalia matrimonialia sunt impossibilia.

4. Processus iudicialis seu ratio procedendi in causis (actionibus) matrimonialibus nimis difficilis et intricatus exstat.

5. Quaeritur: num talis processus in compendium redigi posset ita ut adhiberi possit in his locis ubi sacerdotes, iam pauci numero, carent et tempore et experientia practica.

6. Matrimonia non pauca tempore belli vel statim subsequenti contracta certe sunt invalida: vel quia omnia documenta, archivis deletis, haberi non poterant; vel quia pars saltem una ex contrahentibus (speciatim in matrimoniis mixtis) falsum iusiurandum emisit; vel quia leges civiles et militares contrahentes protegebant, et sacerdotes aliam non habebant status liberi evidentiam; vel quia contrahentes theoriis modernis de *Matrimonio ad tempus* etc. imbuti, nuptiarum secundum Ecclesiae ritum celebrationem petierunt ad maiorem tantum externam procurandam pompam. Nunc autem perdifficile est testimonia et documenta invenire ad illorum matrimoniorum nullitatem comprobendam quamvis, ut supra diximus, certe sint invalida.

Olim in regionibus Catholicis matrimonium *unum et indissolubile* ab omnibus omnino tenebatur; nunc autem, proh dolor! iuventus ad nuptias convolat videns et sciens plurimos, qui artis televisivae, radio-phonicae, et cinematographicae « divi » (vulgo: stars) putantur, *ad tempus tantum nubere*, et divortium ad libitum contrahentium petere.

Si in re tam sancta tantique momenti hoc accidit inter Catholicos quid dicendum de regionibus acatholicis, immo infidelibus, ubi christiana de matrimonio idea optima atque exemplaris neque cognita neque exulta est?

Ex hoc manifestum est multos nuptias contrahere falsa vel dubia conscientia, et maxime dubium est multos intentionem habuisse Sacramentum reapse suscipiendi.

Dum pro posse Matrimonium restituere oportet ad pristinum splendorem, consulendum certe venit etiam, tot Christianis a religionis observantia matrimonio invalido, cuius tamen invaliditas probari nequit, detentis.

### *De Missa Vespertina*

1. Quum sacerdotum numerus insufficiens sit, diebus dominicis et festivis convenit ut Missa Vespertina *ordinarie*, et non ex indulto speciali, habenda sit.
2. Vita, occupationes condicionesque nostri temporis *habitualement* exigunt Missam Vespertinam.
3. Bonum esset proinde ad primordia rei Christianae redire quum Missa quacumque convenienti hora celebrabatur, dummodo leges liturgicae debita cum reverentia ac decore observentur.

### *De Sacra Communionione*

1. Cum Dominus Noster Iesus Christus nullam imposuerit restrictionem quoad numerum Communionum quotidianarum, permitti posset fidelibus Communio, singulis in Missis ab ipsis una cum celebrante oblatis.
2. Patres nostri in principio religionis Christianae ad Sacram Synaxim toties accedebant quoties necessitas vel opportunitas aderat illis.
3. Quum diebus nostris Communionum numerum augere oporteat, bonum esset fideles quampluries ad Sacrae Eucharistiae susceptionem potius attrahere quam ab ea arcere.
4. In terris Missionum difficile est sorores et fratres cuiusvis Congregationis Religiosae statuere in locis, ubi nullus sacerdos potest residere, et ubi vero inhabitat, facile tamen peragrare nequit: secus enim fratres et sorores sine Sacra Communionione erunt. Convenit ergo (ut in temporibus primis rei Christianae) aliquem ex fratribus vel soribus Sacram Communionem distribuere, ita ut sacerdos sacro suo ministerio diutius incumbere possit, Missa autem semel in hebdomada habeatur, sine piarum animarum detrimento.

### *De habitu clericali*

1. Diebus praeteritis habitus clericalis honorabatur ab omnibus; hodie vero, non ita; immo a non paucis contemptui habetur.
2. Clericos et Religiosos iter aliquando facere, et in locis ubi vestis clericalis est invisae, versari oportet.
3. Sunt etiam nonnullae regiones in quibus clericalis vestis est non parum molesta, et aestus vel frigoris vel intemperiae causa valetudini non idonea.
4. Hisce diebus textilia tanti veneunt ut quis censeat an deceat clericos et religiosos tam luxuriose vestire quando multi pauperes necessariis indigent rebus.

Itinera, opera manualia, quae hodie communiter adhibentur vehicula, difficile reddunt habitus clericalis usum.

6. Decet igitur habitum religiosum vel clericalem pro illis locis in quibus sacrae habentur functiones quae ad religionem vel communem pertinent vitam praescribere.

7. Obiciat quis: Religiosi et Clerici non amplius habebunt tutelam illam quam habitus illis praestat.

Sed rationes, quas supra adduximus, tantae et tales sunt ut prudens esse videatur disciplinam praesentem mutare et temporibus hodiernis eam adaptare.

In illis regionibus ubi habitus clericalis iamdudum non induebatur clerici hoc privilegio non videntur abuti.

### *De vita spirituali*

1. Quum externum apostolicum opus in dies crescat rectae alumnorum seminariorum vel domuum religiosarum institutioni instare necesse est.

2. Seminaristarum animum imbuere oportet principiis firmis atque certis ita ut in suis necessitatibus spiritualibus sibi semper consulant.

3. Cavendum est a rebus externis non necessariis quae sensim sine sensu apostolatus locum usurpant.

4. Cavendum quidem venit a duplicatione non necessaria in exercitiis spiritualibus. e. g.

1) Hora Prima Officii diei et preces matutinae privatae. Prima praescripta est ut dies orando incipiatur; sed et orationes matutinae eundem habent finem.

2) Hora Tertia dici debet ante Missam Conventualem; ideoque alia praeparatio ad Missam supervacanea dicenda venit.

3) Item Completorium pro precibus serotinis praescribitur.

5. Curandum est Ordinariis locorum ut Clerici et Sacerdotes (iuxta codicem Iuris Canonici can. 125) quotidie orationi mentali per aliquot tempus incumbant, Sanctissimum Sacramentum visitent, Deiparam Virginem mariano rosario colant, conscientiam suam discutiant. Quae cum ita sint, quid novi habent ceterae horae diurnae, speciatim Vesperae?

6. Lectiones Nocturnorum, et lectio alia spiritualis, est alia instantia supradictae duplicationis non necessariae.

7. Ideoque nonne statuere oporteret: clericum omnia canonice praescripta pia exercitia adimplentem non amplius ad privatam Divini Officii

recitationem teneri, quum Officium Divinum clericis praescriptum fuerat ad eorundem exercitiorum locum tenendum?

8. In recitationem Divini Officii et in peractionem istorum exercitiorum fere idem impenditur tempus; sed pia exercitia videntur esse fructuosiora quam Divini Officii recitatio: ista enim saepe mechanica evadit quia *onus diei* exstat.

9. Haec pia exercitia introducta fuerant ut Christifideles suo nativo orent sermone. Ideoque Officium Divinum et haec pia exercitia sunt merae duplicationes eiusdem orandi praecepti.

10. Facilius est iungere vitam apostolicam istis exercitiis spiritualibus quam recitationi Officii Divini. Siquidem et in futurum Officii Divini maneat recitatio, oportebit rectius atque exactius determinare quando ista cessat obligatio.

11. Ut nunc res se habent, multi sacerdotes, qui « portaverunt onus diei et aestus », sub undecima noctis hora, furtim raptimque Officium diei recitatum propriam petunt cellam. Quod quidem non raro, sed frequentius evenit.

✠ ALBERTUS C. DE VITO  
*Episcopus Lucknovensis*

27

EXC.MI P. D. IOANNIS P. LEONARD  
*Episcopi Maduraiensis (Madurai)*

Die 13 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Pauca tantum puncta mihi occurrunt proponenda.

A) IN GENERE

Accepto nuntio Concilii oecumenici mox celebrandi, clerus et fideles huius dioecesis una cum fidelibus totius orbis terrarum gravisi sunt et preces effundere curant ad hoc ut Divina Bonitas propositum ad felicem exitum conducere dignetur.

Bona habetur spes fore ut tantus labor multum conferat et ad doctrinam christianam contra errores nostri temporis vindicandam et ad renovationem spiritualem inter fideles promovendam, et, Deo favente, ad ecclesias dissidentes in domum paternam fauste reducendas. In hunc finem operae pretium esse videtur sequentia inter alia quae in futuro Concilio tractari poterunt adnumerare.

### I. *De re dogmatica*

a) Cum praecipuus scopus Concilii sit « instaurare omnia in Christo », magnopere interesse videtur ut doctrina Mystici Corporis Christi, tam praeclare et tanta eruditione a Pio XII f. m. tradita, magis divulgetur, et, practice apprehensa, in vita quotidiana Christianorum et mutua consuetudine resplendeat.

b) Pariter, siquidem nostra aetas apposite « aetas Mariana » designatur, haud parum proderit, si doctrina Beatae Mariae Mediatrix omnium gratiarum, clare enucleata, firmis fulcita argumentis, et ad captum christifidelium illustrata, suum in Catechismo locum obtineat; et, si opportunum videatur, tanquam dogma definiatur.

### II. *De re morali*

a) Ratione errorum hodiernorum et laxae moralitatis, valde interest notionem peccati accurate definire, eius malitiam vehementer inculcare, conscientias rite informare.

Sub hoc capite nonnullae quaestiones mentes perturbare solent, v. gr. de re sexuali, de cooperatione illicita, de communicatione in sacris...

b) Imprimis consideranda veniunt problemata quae spectant iustitiam relate ad dissensiones inter homines et societates de iuribus exortas et ubique terrarum pullulantes.

### III. *De re liturgica et catechetica*

a) Reformationes recentiores liturgiae sacrae praesertim quoad Ordinem Novum Hebdomadae Sacrae et quoad Breviarium perutiles evasere.

Succevit sacerdotum amor erga servitium altaris; apud fideles habetur melior intelligentia et studium divini cultus, in quo reperitur « primarius et omnino necessarius fons veri spiritus christiani ».

Hac in re desideratur plenior recognitio librorum liturgicorum — Missalis, Breviarii, Ritualis, Pontificalis — ad hoc ut amplior colligatur fructus pastoralis tam pro sacerdotibus quam pro fidelibus.

Valde interest determinare et augere usum sermonis vulgaris in functionibus sacris in quibus fideles actuosam partem sumere debent.

b) Quod ad Catechesim et Praedicationem attinet, proderit sollerter introducere magisque adhibere Verbum ipsum Dei nobis in Libris Sacris communicatum, ita ut Revelationis thesauri latius diffundantur inserviantque ad vires spirituales christifidelium aptissimo cibo firmandas.

#### IV. De Apostolatu

a) Maxime interest recte de clericis instituendis curare. Servatis utique quae fundamentalem et perennem valorem prae se ferunt, necessitudinibus tamen nostrae aetatis oportet educationem clericalem accommodare.

b) Clare definiatur et circumscribatur laicorum in Christi sacerdotio participatio, vi cuius fiunt participes Ecclesiae apostolatus. Non mediocris utilitatis ad Regnum Christi promovendum adstant associationes « Catholicae Actionis » quae dicuntur et pro parte virili sacerdotibus in ministeriis gerendis auxiliantur.

c) Explorentur media apta ad redimendos fratres separatos. Quanam ratione et in quibus circumstantiis permittitur cooperatio cum non-christianis? Quantopere approbanda veniat cooperatio in rebus civilibus?

#### V. De Iure Ecclesiastico

Placet recognitio Codicis Iuris Canonici.

Gratum et optatum foret si pro causis matrimonialibus caeterisque brevior et simplicior prae manibus habeatur procedendi modus.

### B) IN SPECIE

#### I. *Disciplina cleri*

Constat quod nostris temporibus sacerdotes in sacro ministerio incumbentes tot et tam variis occupationibus tenentur ut, nisi caute vigilant, facile spiritus interior periclitetur et verus zelus apostolicus tepescat.

Quare maximi est momenti ut vita spiritualis in seminariis imprimis omni cum cura foveatur. Ad hoc requiritur ut pro numero clericorum copia praefectuum spiritus suppeditetur ad hoc ut non tantum collective sed et singuli individua directione in pietate et virtute rite instituuntur.

Desideratur etiam ut qui ad seminarium maius admittuntur, primum ineant aliquam probationem seu quasi-novitiatum, scilicet ut per duos vel tres menses versentur in studio principiorum vitae asceticae et in exercitiis spiritualibus rite peragendis. Sic initiati uberiores fructum colligerent ex cohortationibus et directionibus deinceps tradendis, statutis temporibus, et ad vitam quotidianam sancte ordinandam consuescerent.

Maxime foveatur vita liturgica ita ut artibus et exercitationibus so-

lide instructi et fervore inflammati, futuri sacerdotes spiritum et praxim sacrae liturgiae in sacro ministerio conservare et inter fideles apte stimulare desiderent et queant.

Opportunum quoque videtur ut neo-sacerdotes, expletis studiis theologis, antequam ad munia paroecialia transferantur, per unum saltem annum retineantur in aliquo Instituto ecclesiastico, quo tempore magis directe et active initiari possint ad varia munia secundum diversa genera fidelium et peculiare necessitudines spirituales, vel etiam ad speciale quoddam officium ipsis concedendum informari et requisitis dotibus exornari queant.

## II. *Disciplina Fidelium*

a) Libet testificari assiduitatem quam fideles praebuerunt in frequentandis caeremoniis Hebdomadae Sacrae. Attamen optandum est ut fideles possint melius capere sensum spiritumque variarum actionum. Ad hoc prodesset si lectiones in Actione Liturgica Feriae VI et in Vigilia Paschali — immo omnes lectiones in Missa saltem diebus Dominicis et diebus de praecepto — quae nunc latino sermone recitantur, lingua vernacula ab ipsis ministris legerentur.

b) Ut paucitati sacerdotum in missionibus aliquantum consulatur adiumento laicorum zelo apostolico imbutorum, associationes Actionis Catholicae oportet principiis spiritualis vitae intensius informari.

c) Ad vitam christianam inter christifideles in missionibus rite instituendam excolendamque desiderantur:

profundior notitia doctrinae christianae;

strictior legum matrimonialium observantia;

conformatio familiae christianae ad instar domus Nazarethanae;

recta liberorum cura et educatio;

unio cordium et opera caritatis in paroeciis excitanda et fovenda.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam obsequor meque profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae  
addictissimum servum in Christo

✠ IOANNES P. LEONARD  
*Episcopus Maduraiensis*

28

EXC.MI P. D. LUDOVICI MATHIAS  
*Archiepiscopi Madraspolitani et Meliaporensis*  
 (Madras and Mylapore)

Augustae Taurinorum, die 4 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Epistula Prot. N. 1 C/59-791, quae non prius quam die 18 mensis augusti in urbem Madras pervenit, unde iterum ad me ab Excellentissimo Episcopo Auxiliari meo in Europam, ubi tunc eram, remissa fuit, non nisi die 28 eiusdem mensis Augusti ad manus meas pervenit: ex quo intelligas, quaeso, quo pacto responsum, prouti requirebatur, non ultra diem 1 mensis septembris dare possibile mihi, ut optassem, minime fuerit.

Quamobrem, rogo, habeas me excusatum.

*I. De Oecumenici Concilii convocandi opportunitate*

Ubi primum per ephemerides, sub fine mensis ianuarii, nuntium de proxima novi Oecumenici Concilii proclamatione pervenit, magno cum gaudio ab omnibus acceptum fuit et plausu, sive ex parte Cleri, sive ex parte Laicorum Archidioecesis Madraspolitana-Meliaporensis: quinimo tota praefata Archidioecesis officium suum duxit preces statim ad Deum Altissimum fundere pro felici eiusdem, Deo provide inspirante, praenuntiati Concilii exitu, ex quo copiosi magnique sperantur fructus, atque caelestium benedictionum abundantia, in primis pro tota Universali Ecclesia, itemque pro omnibus et singulis Christifidelibus, necnon pro aliis multis animabus, etiam fratrum nostrorum a vera Christi Ecclesia separatorum de quibus, ut puto, cura et ratio etiam in futuro Concilio habebitur.

Periucundum itaque mihi est filiali ex animo S. S. Ioannis XXIII Summo Pontifici fel. reg. grates rependere ac devota sensa mea, eandem Sanctitatem Suam certiore faciens de fervidis precibus totius Cleri omniumque Christifidelium Archidioecesis Madraspolitanae-Meliaporensis pro intentione Sua, quam Spiritu Sancto afflante palam fecit, novum convocandi Concilium, necnon pro eiusdem Concilii pleno ac felicissimo exitu, humiliter aestimans illud peropportunum fore atque ad maiorem Dei gloriam convenientissimum,

## II. *De ecclesiarum separatarum ad unitatem cum vera Ecclesia reditu.*

Quod argumentum cum plurimis in ephemeridibus et periodicis expositum atque disputatum inveniatur, mecum ipse cogitabam et considerabam, utrum illud opportune necne inter quaestiones in futuro Oecumenico Concilio tractandas sit computandum: utrum scilicet agendum sit de fratrum separatorum ad unam veram Matrem Ecclesiam Catholicam reditu, et qua ratione hoc ipsum negotium sit tractandum. Mihi quidem nullum dubium est, quominus, maxima quidem cum caritate simul atque iustitia, rationes ac modi omni studio perpendantur, quibus utrimque accessus foveatur atque reditus ad unitatem cum vera Ecclesia obtineatur. At vero mihi haud datur perspicere quomodo ipsum Concilium futurum concipiatur tamquam congregatio quaedam, ad quam etiam ipsi fratres separati invitentur cum quibus in ipso eodemque Concilio disputetur praecise de modo aut de rationibus hunc reditum, concordiam et unitatem obtinendi. Cum nimias videlicet putem in casu fore difficultates, non valeo satis adaequatam de tanta quaestione exprimere sententiam. Partes nihilominus inter se appropinquare, procul dubio, necesse est.

## III. *Animadversiones quas libero ac sincero omnino animo communico*

### 1. *De Auctoritatibus Ecclesiasticis.*

Opportune et importune instandum est ut omnes cum debita affectione, observantia, veneratione et fidelitate subditi sint et respective addicti:

a) Summo Pontifici, in primis, instando ut sacra eiusdem Persona fortiter semper, contra omnes et in omnibus adiunctis, defendatur;

b) Episcopatu universo, et Episcopis singulis;

c) Clero catholico in genere.

### 2. *De Habitu Ecclesiastico et Tonsura.*

Cuiuscumque formae sit habitus a Clericis tempore normali deferendus, aliquid semper gerendum praescribatur quo Clerici a caeteris distinguantur, eodemque clare (exceptione facta pro casibus et adiunctis extraordinariis) ad Clerum pertinere ostendatur.

Non videtur mihi necessarium, praescriptionem Tonsurae gerendae amplius retinere.

Habitus quoque praelatitii ad simpliciores formas videntur reduci, quo et expensae minuantur et pompa nimia vitetur.

### 3. *De Cleri atque Ecclesiarum indigentia sustendanda.*

Caritas et iustitia expostulant ut dolendae huic conditioni multorum, et debita consideratio applicetur et remedia provideantur. In eadem, saepius, dioecesi, ecclesiae opibus refertae ecclesiis mediis ac subsidiis nimium destitutis iuxtaponuntur atque indecorose opponuntur.

Excogitentur alia media ac subsidia quibus Ecclesiae et Clerus legitime sustentetur, ita ut excludantur, ex parte saltem, collectae quae in officiis sacris fiunt: hoc enim, cum ipsas sacras functiones perturbat, tum ad aedificationem multorum — praesertim infidelium — minime iuvat.

### 4. *De Laicis.*

a) Momentum apostolatus laicorum confirmetur (« Actio Catholica »), atque fundamentalis conscientiae catholicae in laicis efformandae necessitas.

b) Diaconatus. Cum sacer Diaconatus ordo laicis nequeat conferri, videatur utrum aliquibus selectis optimae notae laicis (uti verbi gratia in terris Missionum catechistis) quaedam partes in exercitio sacri ministerii tribui possint; ita ut vere Sacerdotis sint auxiliares. Vocari poterunt Auxiliares, vel etiam Substituti-Diaconi.

### 5. *De Baptismate.*

a) Baptismus adultorum magis simplex reddatur quoad ritum, et ab ipso puerorum Baptismo caerimoniae quaedam omittantur quae hygienicis legibus parum suadentur.

b) Catechista uti auxiliarius Sacerdotis vel Substitutus Diaconus in oppidis Missionum quae e sede centrali Missionis longius distent, iure sit auctus baptizandi infantes familiarum christianarum quae e sede centrali satis distent.

### 6. *De Sacrificio Missae.*

a) Magis directa participatio fidelium foveatur, et, si visum fuerit, celebratio Missae cum Benedictione sacerdotis concludatur, sicut Feria V, in Parasceve et Sabato Sancto iuxta novissimas rubricas.

b) In Missa Pontificali ad maiorem simplicitatem reducantur sacra indumenta, et una tantum mitra adhibeatur.

c) In regionibus ubi, nimii caloris causa, alba iam vestis talaris adhibetur, dispensetur a praescripta alba consueta superinduenda, idque ad nimiam perspirationem praecavendam.

d) In regionibus ubi parochus aut sacerdos desideratur, sed Oratorium aliquod extat, aut parva ecclesia (Capella), ubi fideles congre-

gentur, permittatur ut in praedicto Oratorio vel Capella SS. Eucharistia asservetur, et ut Auxiliarius Sacerdotis vel Substitutus Diaconus (praesertim in terris Missionum) iure gaudeat sese communicandi et sacram Communionem distribuendi fidelibus.

### 7. *De Matrimonio.*

a) Maiori efficacia atque sollemnitate ornetur atque exprimatur ipse *contractus matrimonialis* in Sacramento Matrimonii administrando: caerimonia enim traditionalis nimis brevis est, neque talis est quae animos satis afficiat de rei gravitate ac momento.

b) In oppidis quae a centro paroeciae longe distant, itemque in oppidis quae in terris Missionum a centro Missionis procul inveniuntur, Auxiliarius Sacerdotis vel Substitutus Diaconus respective iure gaudeat benedicendi et adsistendi matrimonio tamquam testis Ecclesiae autorizabilis.

c) Maxima qua fieri possit sollertia reddantur solutiones pro casibus matrimonialibus de declaratione nullitatis, ne diu sinantur animae, aliquando etiam per annos, versari in angustiis et periculis.

d) Solutio pro casibus evidentioribus, quantum fieri possit, relinquatur Auctoritati Ecclesiasticae loci.

### 8. *De Sepultura Ecclesiastica.*

In oppidis quae a centro Paroeciae aut Missionis, ius sit Auxiliario Sacerdotis vel Substituto Diacono respective, caeremonias funebres agere.

### 9. *De Sacerdotum suspensione et expulsione.*

Maior facultas fiat Auctoritati Ecclesiasticae loci expellendi e Dioecesi sacerdotem scandalosum aut rebellem, quin expectari debeat eiusdem in alia Dioecesi incardinatio.

### 10. *Spectacula Cinematographica et Televisionis.*

Instituatur quaedam Societas, vulgo dicta « Agenzia » seu Administratio Catholica Internationalis, sub Auctoritate Apostolicae Sedis, quae et immane malum obscoenae atque perversae productionis valeat continere et arcere, atque volentibus tuta et honesta programmata plena cum securitate offerre.

### 11. *Ordinarius loci et Superior religiosus in terris Missionum.*

Pro terris Missionum, quae Ordinibus vel Congregationibus religiosis committuntur, relationes inter Ordinarium loci et Superiorem religiosum, itemque eorumdem ad invicem iura atque officia clarius definiantur,

Haec sunt argumenta quae, quantum cogitando invenire potui, examinanda utiliter proponuntur sive in Oecumenico Concilio futuro, sive pro nova reformatione Codicis Iuris Canonici.

Summae aestimationis sensa mea profero,

Eminentiae Vestrae Rev.mae  
addictissimus

✠ LUDOVICUS MATHIAS  
*Archiepiscopus Madraspolitanus et Meliaporensis*

29

Exc.MI P. D. RAIMUNDI D'MELLO

*Episcopi Mangalorensis (Mangalore)*

Die 2 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Respondens Vestris litteris datis die vigesima prima martii 1960, me rogans communicare meas animadversiones, consilia et vota de rebus et argumentis, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent, velim proponere sequentia vota:

1. Ut doctrina Mystici Corporis magis evolvatur ratione habita problematum hodiernorum.

2. Ut tractetur de laicis in Ecclesia: de eorum positione tum in theologia tum in iure canonico; necnon de institutis saecularibus; demum de actione catholica.

3. De clero: Ut eorum participatio et responsabilitas in actione politica et sociali magis clare proponatur.

4. Praedicatio Evangelii adaptetur exigentiis temporum et decursui civilizationis hodiernae.

5. Simplificatio liturgiae in terris missionum et adaptatio missionalis magis promoveatur.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Vestram prosequor meque profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
add.mum

✠ RAIMUNDUS D'MELLO  
*Episcopus Mangalorensis*

## EXC. MI P. D. IOSEPHI B. EVANGELISTI

*Archiepiscopi Ep. Meerutensis (Meerut)**Eminentissime Domine,*

Cum omni humilitate et gaudio haec quae sequuntur in proximo futuro Oecumenico Concilio tractanda propono:

1. Quodam Conciliari documento sollemni iterum proclametur existentia Dei personalis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, Creatoris, Redemptoris et Sanctificatoris, cuius oblatum per Ecclesiam infinitum amorem, omnibus nationibus profuturum, nemini repellere aut ignorare liceat.

2. Item solemniter et clare definiatur Catholicae Ecclesiae singularis origo, ministri, membra, media, finis; omnesque homines bonae voluntatis ad Religionis Catholicae historicum factum, omnino singulare, sincere considerandum invitentur.

3. Contra nostrae aetatis materialistas et communistas, fortiter et fidenter, spiritualitas atque immortalitas animae iterum affirmetur et mundo universo credenda proponatur. Insimul clare edicatur invisibilem mundum mundo visibili tanto esse nobiliorem quanto spiritus nobilior est materia.

4. Si Protestantes et Schismatici ad unionem cum Ecclesia Catholica redire sint parati, sed praepediuntur familiae difficultatibus, *quae aliter superari nequeant*, lex caelibatus in singulis casibus relaxari posset, ut legitimo sacerdotio, post sufficientem praeparationem, initiari queant.

5. Mihi videtur non expedire ut uxorati diaconi iterum in Ecclesia latina introducantur. Forsitan ad obviandam paucitatem sacerdotum inopportuno non erit aliquos religiosos fratres, per tria consueta vota Deo dicatos, probe seligere et Diaconatus ordine condecorare. Hoc saltem in territoriis Missionum.

6. Ad intensiorem et profundiore participationem Christifidelium in Novi Testamenti unico Sacrificio forsitan opportunum erit permittere — quod quidem in aliquibus locis Missionum iam concessum est — ut post intonationem vel introductionem sacerdotis, lingua latina peractam, Gloria, Credo, Sanctus et Agnus Dei vernacula lingua concinantur, si hoc locorum Ordinariis opportunum et possibile videatur in singulis casibus.

7. Generale videtur esse desiderium — nescio utrum semper superne inspiratum — ut Officium Divinum ad breviorum quamdam formam reducat saltem pro iis, qui pro salute animarum ex professo ad-

laborant, ita ut non « onus diei » sed « gaudium et inspiratio diei » efficiatur.

8. Valde opportunam puto completam revisionem Caereimonialis Episcoporum.

9. Ad Regnum Christi maiori efficacia propagandum haec quae sequuntur propono:

a) Stabiliatur fundus a S. Paulo Apostolo pro Catechistarum sustentatione in terris Missionum, sicut habetur fundus a S. Petro pro Clero Indigeno.

b) Praeter collectionem quae fit pro Missionibus mense octobri, altera collectio pro Missionibus imperetur Feria Sexta in Parasceve habenda, tanquam factiva co-operatio membrorum Christi in fratrum Redemptione. Collectio pro Terra Sancta, quae tantam pecuniam non requirit, transferri poterit ad alium diem.

c) Religiosae repraesentationes, arte cinematographica competenter praeparatae, Missionariis generose suppeditentur.

10. Nostris temporis necessarium est ut Catholica Ecclesia Centrum Internationale constituat ad producendas, arte cinematographica, religiosas et alias cuiuscumque generis decentes repraesentationes ad efformandas Christianis principiis mentes hominum et ad validum aggerem opponendum contra hodiernam periculosissimam pestem, bonorum morum atque innocentiae destructricem, immoraliū nempe repraesentationum cinematographicarum.

11. Obtabile omnino est ut Radio Vaticana quam maxime activitatem exerceat in universo mundo, et hoc quidem alacritate et vita sicut decet centrum Catholicitatis.

12. Exemplo inimicorum Christi qui ingentes summas expendunt ad errorem usquequaque disseminandum, necessarium puto ut Ecclesia Catholica non solum Missionarios mittat praedicare verbum Dei, sed etiam optimos quosque libros, libellos etc. de Religione Christi tractantes percipiose distribuere curet per quoddam Centrale Officium ad hoc constituendum in Urbe.

13. Commune optatum valdeque utilis res est Summarium de *L'Osservatore Romano* semel in hebdomada, principalibus linguis editum, ad omnes Episcopos mittere et saltem ad praecipuas nationes: veritatem enim sitiunt gentes.

14. Ad Catholicos avertendos ab invisendis spectaculis immoralibus, forsitan quaedam internationalis inter Catholicos « Consociatio Decentiae » excogitari et efformari posset, sicut habetur in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis.

15. Cum Sacramentum Confirmationis sit Sacramentum initiationis

hominis in militia christiana et in Actione Catholica, aliquis solemnior modus in istius Sacramenti administratione desiderandus videtur.

His, meliori quo potui modo, propositis, Eminentiae tuae tuisque collaboratoribus in praeparando Concilio Oecumenico fausta quaeque adprecans, lucem atque vigorem a Patre luminum implorans, ex toto corde me profiteor Eminentiae tuae Reverendissimae

Addictissimus in Domino

✠ IOSEPHUS B. EVANGELISTI, O. F. M. CAP.  
*Archiepiscopus-Episcopus Meerutensis*

31

Exc.MI P. D. RENATI FEUGA  
*Episcopi Mysuriensis (Mysore)*

Una cum eo responsum dedit:

Exc.MUS P. D. ALBERTUS V. D'SOUZA  
*Episcopus tit. Semneensis, Auxiliaris Mysuriensis*

E Civitate Mysore, die 19 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Grato animo accepi litteras sub N. I C/59-890 ab Eminentia Tua exaratas, de communicandis consiliis et votis circa res in futuro Concilio Oecumenico tractandas.

Audito igitur consilio prudentium virorum, sequentes animadversiones proponere humiliter censeo:

I. *De Missae sacrificio et de Officio.*

a) Diebus Dominicis et Festis de praecepto partes Missae doctrinales, scilicet lectiones S. Scripturae et S. Evangelium a competenti ministro, si adsit, lingua vernacula ad instructionem fidelium recitentur.

b) Post verba « Ite, Missa est », cum responsione « Deo gratias », et post benedictionem a Celebrante datam, sacrificium Missae concludatur nec aliud quidquam addatur.

Attamen quotquot erunt qui sanctissima Communionem se refecerint, hi ab ecclesia non recedant antequam pro acceptis beneficiis gratias retulerint.

c) In Missis Pontificalibus Pontifex se induat vestibus sacris in sacristia, ita ut Missarum solemnitas immediate incipiantur cum Introitu.

d) Numerus Praefationum olim magnus erat. Opportunum videtur multiplicare numerum Praefationum pro anni variis temporibus. In primis Praefatio de Adventu, quae in Parisiensi dioecesi et quibusdam aliis dioecesibus dicitur, necnon Praefatio pro Septuagesimae Tempore valde optabiles sunt.

e) Officia et Missae de Feria maioris momenti censeantur. Praeter maiora Festa, Proprium Officium et Propria Missa de Feria quotidie habeantur.

## II. *De Apostolicis Scholis.*

In locis Missionum, quae paucitate vocationum sacerdotalium laborant, praeter Seminarium Minus, una saltem « Apostolica Schola » pro unaquaque Provincia instituat.

In huiusmodi scholis instruantur pueri qui vel tenuem spem de vera vocatione exhibent. Expleto cursu studiorum secundariorum in Apostolica Schola, quotquot inter alumnos idonei censi erint, in Seminarium Minus admittantur.

## III. *Provisio de Ordinationibus.*

In Missionibus Orientalibus forsitan optandum est ut alumni Maioris Seminarii antequam ad maiores ordines admittantur per duos annos tanquam adiutores in ministerio animarum adlaborent. Expleto periculo, quotquot inter eos ad Sacerdotium ascendere inhabiles censi erint, ii forsitan ad Diaconatum destinari poterint.

## IV. *De Catechistis.*

In regionibus Missionum maximi emolumenti erit Catechistas quosdam laicos in subsidium sacerdotum advocare.

In unaquaque Provincia ecclesiastica una saltem instauretur Schola in qua Catechistae sub directione alicuius Missionarii ad futurum ministerium diligenter instituantur.

Maior spes utilitatis afferetur si Catechistae sint in matrimonio collocati, ita ut seu ipsi seu eorum familiares vitae christianae optima exempla inter ethnicos exhibere possint. Haud raro evenit ut in quibusdam locis nulli inveniantur christiani nisi Catechista eiusque coniux et filii.

Quo securius Catechistarum eorumque familiarium sustentationi consuletur, huiusmodi Institutio ad dignitatem Operis Pontificii evehatur.

In regionibus ubi forsitan officium Diaconatus denuo instauratum fuerit, non deerunt Catechistae qui hoc officio fungi exoptabunt. Quisquis

ex eis per plures annos laudabiliter suo officio functus erit, is ad sacrum Diaconatum accedere permittatur.

Fausta quaequae adprecor et remaneo  
Eminentiae Tuae  
Humillimus servus in Domino

✠ RENATUS FEUGA  
*Episcopus Mysuriensis*

Quibus animadversionibus immo ex corde adhaereo.

✠ ALBERTUS V. D'SOUZA  
*Episcopus tit. Semneensis*  
*Auxiliaris Mysuriensis*

32

Exc.MI P. D. EUGENII D'SOUZA  
*Archiepiscopi Nagpurensis (Nagpur)*

Nagpur, die 5 augusti 1959

*Eminentia Tua,*

Gratias tibi ago pro litteirs tuis N. Prot. I C/59-892 diei 18 mensis iulii circa Concilium Oecumenicum proximum.

Hisce cum litteris mea humilia iudicia opinionisque nonnullas tibi mitto.

Concilii Oecumenici proximi successum adprecor,

Addictissimus tuus in Christo

✠ EUGENIUS D'SOUZA  
*Archiepiscopus Nagpurensis*

## DE CULTO DIVINO

### A) *De Sacramentis*

#### I. *De Baptismo.*

a) *Catechumenatus*: Ritus Baptismi adultorum de integro ordinetur et — ad modum antiqui catechumenatus — in diversos gradus distribuatur.

b) *Baptismus parvulorum*: Ritus baptismi infantium, praesertim quoad prius dimidium, notabiliter abbrevietur.

## II. De Sanctissima Eucharistia.

### a) Missa:

1) Partes Missae doctrinales reapse fiant denuo ministerium verbi, immediate nempe promulgando S. Scripturae lectiones in lingua vernacula et quidem a competenti ministro versa facie ad populum a loco ad hoc destinato (e cancellis seu ambone).

2) Pericopae augeantur ita, ut fiat cyclus complurium annorum, trium vel quattuor; restituantur etiam lectiones e Veteri Testamento depromptae.

3) Adaptatio colorum paramentorum fiat congruens cum consuetudinibus christifidelium loci.

4) Pro Missis Pontificalibus Pontifex se induat vestibus sacris in sacristia, ita ut Missarum sollempnia immediate incipiant cum Introitu (Ordinationes S. R. C. pro Hebd. Sancta instaurata cum Pontifex celebret; coll. Caer. Ep. Lib. 1, cap. XV. 7).

5) Reductio ac simplificatio vestimentorum pontificalium congruens cum conditionibus in regionibus tropicalibus.

6) Instituatur fidelium processio ad offertorium, qua oblationes suas, quae eorum arctam cum Christi Sacrificio unionem expriment, ad cancellas deferent.

### b) S. Communionis distributio:

1) Veneratio manus episcopi S. Communionem distribuentis sup-primatur.

2) Sacerdos, S. Communionem infirmi domum portans, vel alium vel *etiam seipsum* communicare, casu quo infirmus ipse S. Speciem amplius recipere non valeat et distantia ab ecclesia longa sit.

## III. De Poenitentia.

Ritus absolutionis fiat forma dialogata, poenitente « Amen » respondente ad sacerdotis absolventis orationes, quae dicantur lingua vernacula, si ipse poenitens linguae latinae sit ignarus (coll. Collectio Rit. Indon.).

## IV. De Extrema Unctione.

Cum Sacramentum hoc semper conferatur in ambiente familiari et personali, administretur lingua vernacula, si infirmus linguam latinam non intelligat. Huius Sacramenti administratio compleatur Benedictione papali, quae sine ulla iteratione quarumcumque orationum Extremae Unctionis administrationi finem imponat.

### V. *De Matrimonio.*

Matrimonii celebratio quam arctius cum Eucharistiae Sacrificio connectatur et Missae ritui integretur, e. g. post lectam epistolam. Benedictio Nuptiarum revideatur et transferatur in finem Canonis.

#### B) *De Sacramentalibus*

Sacramentalia omnia prouti sunt benedictiones ad utilitatem fidelium vel catechumenorum destinatae, lingua vernacula fiant.

Ordinariis locorum detur opportunitas, respectu habito ad necessitates et consuetudines suorum fidelium, redigendi benedictionum formulas, quae S. Sedi comprobandi gratia submittantur.

#### C) *De locis sacris*

Ritus consecrationis simplifcetur (vide propositum Exc. ac Rev.mi D. Alb. Stohr in Lit. Jahrbuch, 1955).

In locis praesertim Missionum, ubi sunt sat christifideles, adsit locus sacer, ubi diebus dominicis et festivis conveniant.

#### D) *De temporibus sacris*

In processionibus litaniarum maiorum et minorum litanias dicere liceat lingua vernacula, quin sacerdotes et alii ad recitandum divinum Officium obligati easdem iterare debeant lingua latina, dummodo vero hi sacrae processioni adsint.

### LINGUA VERNACULA

Ratio pastoralis suadet, ut eae partes Liturgiae, quae instructioni fidelium ratione sua deserviant, lingua immediate intelligibili a christifidelibus et catechumenis percipiantur:

Lectiones S. Scripturae. — Quamvis orationum a celebrante clara voce prolatarum per se doctrinam fideles non intendunt, decet tamen populum fidelem intelligere quae a celebrante nomine fidelium ad Deum per Christum dirigantur. Quod potiore iure de cantibus ipsorum fidelium valere dicendum est.

Lingua vernacula intelligitur lingua franca et officialis.

## HIERARCHIA SACRA

Ut Apostolatui Ecclesiae melius et efficacius provideatur optandum ut Sacra Hierarchia, quae nunc de facto constat tantum ex Episcopis et presbyteris, instauretur denuo diaconis et ministris aliis inferioribus iuxta Ecclesiae necessitatem. Sacrae enim functiones, quae perficiuntur pueris vel iuvenibus ministrantibus, maiorem fidelibus fructum afferent si e fidelibus ad officia sacra communitatis ministri eligantur et ordinantur.

Tum in regionibus iamdudum christianis quum praesertim in Missionibus officium Diaconatus denuo ut quaedam professio sacra instauretur, quo melius institutioni catecheticae aliisque ministeriis sacris provideatur, praesertim in illis locis innumerabilibus ubi sacerdos rarissime accedere valeat et absque Hierarchia sacra quae communitatem christianam regere valeat, christifideles manere debeant.

✠ EUGENIUS D'SOUZA  
*Archiepiscopus Nagpurensis*

33

Exc.MI P. D. GULIELMI BOUTER  
*Episcopi Nellorensis (Nellore)*

Nellore, 11 aprilis 1960

*Excellentissime Domine,*

Die 21 martii 1960 (Prot. N. 1 C/59-906 bis) data est mihi a vestris Excellentissimis admonitio de responsione ad litteras Em.mi D. Card. Dominici Tardini, datas die 18 iunii 1959.

Mihi valde molestum est circumstantias mihi impedisse ne hactenus mitterem responsionem,

Heic adnector animadversiones, consilia et vota, quae mihi opportuna videntur.

Cuncta fausta a Deo adprecatus super maximi momenti opus Pontificiae Commissionis antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, omni, quo par est, obsequio permaneo

Addictissimus servus vester in Domino

✠ GULIELMUS BOUTER  
*Episcopus Nellorensis*

Nunquam antea tam realiter totus orbis terrarum inspexit atque auscultavit Concilium Oecumenicum quam hodie, quando est quasi actualiter praesens per media communicationis moderna, ut radio, telegraphia, ephemerides, televisio, etc.

Ideo Patres Synodum incipiant proclamando clare succincteque veritatem atque praesertim pulchritudinem Revelationis Christi, qui est Spes mundi: ut omnes homines bonae voluntatis glorificent Patrem omnium nostrum qui est in coelis; ut omnes homines qui quaerunt Deum videant lucem; ut qui lugent aut persecutionem patiuntur, consolentur atque confirmentur in fide.

Exprimant Patres gratam voluntatem erga Deum, qui dignos nos fecit vivere in hoc saeculo in quo Eius rerum naturae atque revelationis supernaturalis seu depositi fidei praestantia quotidie magis manifestatur.

#### ANIMADVERSIONES, CONSILIA ET VOTA

##### A) *Doctrinalia*

1. Cum Beatissima Virgo Maria indissolubiler cum Christo Mediatore, tum in Incarnatione tum in opere redemptivo, coniuncta maneat, opportunum videtur, inter eiusdem Matris munera erga nos, proponere et definire tamquam dogma fidei « mediationem universalem Mariae ».

2. Cum adhuc inter Theologos disputetur an Episcopi suam potestatem a Deo *immediate* accipiant an *mediante Summo Pontifice*, peropportunum videtur ut quaestio haec definitive resolvatur a S. Concilio.

##### B) *Disciplina Cleri et populi Christiani*

1. Ut in rebus disciplinaribus clarius determinentur relationes inter Sacras Congregationes Romanas et Episcopos respectu officii regiminis et magisterii a Christo Domino episcopis uti successoribus Apostolorum commendati.

2. Ut consideratis, circa Codicem, Apostolicae Sedis decretis, SS. Congregationum instructionibus atque Pontificiae Commissionis canonum interpretationibus, *Codex Iuris Canonici* corrigatur.

3. a) Optandae sunt leges pro Ecclesia universali quae *latae* sint. Facultas detur hierarchiae consiliis regionalibus ut applicentur istae leges ad adiuncta localia specialia.

b) Recommendetur constitutio codicis iuris liturgici et caeremonialis universalis, spectatis adiunctis moribusque diversis in regionibus (culturis) non occidentalibus.

4. Reviviscatur ministerium pastorale diaconorum uti existebat in Ecclesia antiqua atque iam existit in ecclesia orientali. Propositum practicum: Circa finem anni tertii cursus theologicus seminaristae post suam ordinationem ad diaconatum mittantur ad assistendum parochos in ministerio pastorali. Resumant in seminario cursum theologicum, praesertim pastorale, post unum annum.

5. Coordinetur seu integretur cursus philosophiae et theologiae in seminariis. Propositum practicum: Per annum primum tantum habeatur studium propaedeuticum philosophiae, scientiae biblicae atque litterarum; postea cursus theologiae integraliter cum disciplinis philosophicis.

6. Coordinentur seu integrentur disciplinae theologicae non tantum cum cultura latina seu occidentali sed etiam cum cultura orientali, tam antiqua classica quam hodierna, atque cum scientia missionum, v. gr. theologia dogmatica, historia ecclesiastica.

### C) *Negotia maioris momenti hodiernis temporibus*

1. Desideratur ut legati tamquam repraesentantes hierarchiarum consilia regionalia frequenter in Urbem conveniant ut consilientur de necessitatibus et quaestionibus ecclesiasticis catholici orbis.

2. Cohortentur ut perutiles seminaristarum permutationes tam intra eandem nationem quam inter varias nationes ad spiritum catholicum et zelus pro missionibus fovendum. Ideo permutationes maxime habeantur inter nationes cum cultura diversa.

3. Ad fovendam participationem actuosam fidelium in cultu divino, optandus est maior usus linguarum vernacularum, tam in celebratione Sacrificii Eucharistiae quam in administratione sacramentorum.

4. « Agentia Fides » aut aliae ephemerides notitiarum Romanae incrementum capiant.

5. Radio Vaticana magis efficienter operetur pro universo orbe, v. gr. aequiores emissiones ad regiones missionum, melior adaptatio ad auditores tam christianos quam paganos.

6. Creetur in Urbe officium ad informationem distribuendam (Public relation Office), quod etiam contingat ephemerides notitiarum mondiales atque provideat picturas etc. de rebus catholicis.

Addictissimus servus vester in Domino

✠ GULIELMUS BOUTER  
*Episcopus Nellorensis*

34

EXC.MI P. D. ANTONII PADIYARA  
*Episcopi Ootacamundensis* (Ootacamund)

Ootacamund, 16 octobris 1959

*Eminentissime Domine,*

Eminentiam tuam suppliciter rogo ut mihi ignoscas moram quae elapsa est.

Mihi liceat tibi mittere quasdam animadversiones, consilia et vota.

Omnes sacerdotes, religiosi, religiosas et fideles missionis Ootacamundensis preces effundunt ad intentionem Concilii futuri.

Benedictionem Eminentiae Tuae suppliciter rogo et tuis precibus missionem novam Ootacamundensem commendo.

Qua par est reverentia  
 famulus in Christo

✠ ANTONIUS PADIYARA  
*Episcopus Ootacamundensis*

I. *De Sacramentis:*

1. De Baptismo. Usus aquae benedictae loco salivae.

Omitti debet unctio pectoris et dorsi adultorum; hoc speciatim de feminis adultis valet.

2. De Confirmatione. Solemnis confirmatio post introitum missae conferatur, et in periculo mortis cuilibet sacerdoti haec facultas concedatur.

2. De Eucharistia. Missa vespertina in paroeciis omnibus diebus dominicis commendatur, et si opus sit et considerationes pastorales illud suadeant, etiam quotidie.

4. De Poenitentia. Quando difficile sit poenitenti suadere ut sacerdotem denuntiet, dispensetur poenitens, vel confessori facultas detur ut Episcopo vel Ordinario scribat cum permissione poenitentis, quin tamen revelet nomen eius.

5. De Matrimonio. Instructio specialis dari debet post sponsalia. Celebratio matrimonii sollemnis peragi potest ante « Gloriam » Missae, et pro Missa huius occasionis permittantur Gloria et Credo.

6. De Ordine. Ordines minores, subdiaconatus et diaconatus con-

ferri possint etiam laicis etsi sint matrimonio coniuncti. Ordines minores conferri possunt hominibus religiosis cum votis perpetuis, sed cum intervallo unius vel plurium annorum sicut Ordinarius opportunum iudicat. Multa enim solvantur problemata si viri cum zelo talia officia assumantur.

Post septem annos omnes sacerdotes unum annum ab ullo ministerio pastoralis liberum habeant, quo tempore possint vitam sive spiritualem sive intellectualem colere.

II. *Dogma*: Definitio doctrinae de universali Deiparae mediatione.

III. *Liturgia*: Valde suadendum est omnes partes Missae excepto tamen Canone, lingua vulgari recitari, eo fine ut fideles active participant.

Invocatio S. Spiritus in Laudibus divinis addatur.

Lingua vulgaris, in quantum possit, adhibeatur in administratione sacramentorum et sacramentalium, in officio divino sororum etc.

IV. *S. Scriptura*: Profundior debet esse nostra cognitio. Valde quidem desideratur declaratio authentica de inerrantia.

V. *Doctrina Christiana*: Catechismus « Liberalis » vel « Progressivus » ut dicitur qui usum visus immoderati adhibet, vitari debet.

VI. *Administratio*: Erectio alicuius commissionis supremae in centro cum ramis in unaquaque dioecesi, quae methodos et vias practicas et temporibus aptas formulet et executioni mandet ita ut principia catholica catholicorum penetrent corda vitamque eorum tam privatam quam publicam dirigant.

Septimo quoque anno celebretur synodus dioecesana. Desideratur etiam comitatus omnium delegatorum parociarum.

Unoquoque anno delegatus apostolicus vel internuntius potest visitationem peragere dioeceseos sive per delegatos sive per seipsum, et sic visitare omnes ordinarios, sacerdotes, diaconos etc.

VII. *Actio Catholica*: Declaratio de obligationibus omnibus christianis relate ad evangelisationem incumbentibus, exhortatio ad cooperationem effectivam cum societatibus pontificiis in auxilium missionum.

Propositum P. Duffy erigendi aliquam societatem quae catechistis provideat utiliter considerari potest, quod propositum idem est ac « married deacons ».

Actio catholica debet in unaquaque parochia promoveri.

Actio catholica et actio socialis simul proficere debent, ergo laici ac sacerdotes studio actionis socialis sub lumine Encyclicarum operam dare debent.

In regionibus missionum, catechistae sint optimi apostoli laici. Ergo « Opus S. Pauli » pro eorum instructione et sustentatione ad instar « Opus S. Petri » pro clericis indigenis, institui debet.

Litteratura catholica est optimum medium ad evangelizandum; proinde quaevis paroecia bibliothecam habere debet, liberique disseminantur inter catholicos.

VIII. *Vita socialis*: Cooperatio cum acatholicis in Deum credentibus permittatur, ita ut credentes omnes fiant acies contra atheismum. Bullae « Omnium sollicitudinum » applicatio iuxta circumstantias Indiae mutatas desideratur.

Declaratio summaria omnium a communismo negatarum veritatum.

Declaratio de corpore Christi mystico, variisque ad illud relationibus dissidentium, simul cum appellatione ad unitatem.

IX. *Scholae*: In missionibus adesse debent scholae vere catholicae eo fine ut adulescentes veram spiritualitatem colentes educantur boni catholici.

Pastores et Ordinarii provideant ut omnes educationem saltem elementariam capiant. Quaevis paroecia debet habere scholam et pauperes gratis educari debent. Saltem ultimum annum educationis peragant in hospicio ubi bene instrui possint.

Pueri ingenio eminentes occasionem pro evolutione propria habere debent.

Valde desideratur ut adsit universitas catholica in quavis natione, cui omnes scholae catholicae coniungantur.

Quae si deest, scholae catholicae alicui alterius nationis universitati catholicae coniungantur.

Examinationes instituantur in seminariis et universitatibus, quas dirigat et praevideat S. Congregatio.

✠ ANTONIUS PADIYARA  
*Episcopus Ootacamundensis*

35

EXC.MI P. D. SEBASTIANI VAYALIL  
*Episcopi Palaiensis (Palai)*

Palai, 25 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Infrascriptus Sebastianus Vayalil Episcopus Palaiensis vult, ad epistolam Eminentiae Vestrae d. 18 iunii 1959 respondens, adiungere his litteris animadversiones humillimas necnon consilia et vota de rebus et argumentis in futuro Oecumenico Concilio pertractandis.

Uniti cum tota Ecclesia clerus et populus huius dioecesis preces Deo Omnipotenti effundunt ut Concilium hoc Oecumenicum, quod Sum-

mus Pontifex feliciter regnans convocare dignatus est, fructum multum afferat ad gloriam Dei Altissimi et ad magnam utilitatem totius Ecclesiae.

Occasionem hanc sumo ad exprimendum profundum meum sensum devotionis erga Sedem Apostolicam reverentiamque meam erga sacram purpuram manifestandum.

Eminentiae Vestrae Rev.mae  
addictissimus et devotissimus

✠ SEBASTIANUS VAYALIL  
*Episcopus Palaiensis*

#### A) DE CONVOCATIONE

1. Multum proderit illos dissidentes convocare qui habent episcopatum validum, modo personali, et non tantum generali, etiam per Litteras ipsius Summi Pontificis. Hae litterae mitti possint sive ad caput supremum cuiusque nationis vel ritus, sive etiam ad principales archiepiscopos et metropolitans.

Inter quos dissidentes in India meridionali eminent *Iacobitae* ritus Syro Antiocheni Malankarentium. In secundo loco veniunt *Mathomitae* qui saeculo praeterito sub influxu protestantium a Iacobitis secesserunt validitatemque Sacrorum Ordium, putamus, amiserunt.

##### 2. De praesentia eventuali aliorum christianorum.

Alii dissidentes, ut maior pars Protestantium, sed tantum illorum qui aliquam « orthodoxiam » servant, possint invitari modo amicabilem ut delegatio aliqua mittatur, ad « observandum » laborem Concilii. Commendetur ut delegatio aliqua ex « world Council of Churches », ex « world Lutheran Association », etc. invitetur. In regione nostra mentione digni sunt *Church of South India*.

Episcopi diversae linguae, non exclusis dissidentibus, auxilientur ut deliberationes concilii faciliter sequi possint. Instrumenta moderna electrica pro communicatione simultanea versionum in diversis linguis adhibere iuvat.

#### B) INTER RES TRACTANDAS IN CONCILIO

##### *Pro Ecclesia Universali*

1. Ut votis praesertim pastoralibus et disciplinaribus Pii Pp. XII, felicitis memoriae legislatione canonica maior stabilitas et effectus tribuentur.

2. Ut vita communis pro clero dioecesano magis promoveatur.

3. Multum proderit si unaquaque regio vel provincia vel etiam dioecesis instituat media maiori modo peropportuna ut sunt Centrum pastorale, Associationes pro clero dioecesano etc. ad promovendum vitam spiritualem studia et activitates apostolicas hodiernis diebus accommodatas.

4. Ut Synodi sive provinciales, sive regionales, sive dioecesani magis foveantur, regulariter adunentur et decreta assidue observentur.

5. Ut amplius concedantur facultates Ordinariis loci in materiis dispensationis.

6. Ut congregationes Religiosae qui fere similes sunt vel easdem activitates sequuntur aliquam confederationem et coordinationem quoad eorum activitates apostolicas inter se efficiant.

7. Ut instituta saecularia magna cura foveantur.

8. Ut tum archiepiscopis tum episcopis in territorio proprio maior auctoritas in dirigendas activitates religiosorum, etiam exemptorum, concedatur.

9. Ut laici bene formati, spirituque apostolico imbuti, participare possint intimius vitae Ecclesiae, v. g. instituendo consilia talium laicorum pro paroeciis, dioecesibus, regionibus, etc.

10. Ut in multis regionibus, etiam missionum, melius distribuuntur dioeceses.

11. Ut officiales laborantes in Curia Romana seligantur e tota Ecclesia eo ut character universalis Ecclesiae melius appareat atque consultatio de rebus ad regiones tam diversas accuratius fiat.

12. Ut index librorum prohibitorum corrigatur, et permissio legendi illos libros facilius ad confessores concedatur.

13. Ut amplior libertas concedatur ad adaptandam Liturgiam Catholicam ad indolem culturalem et religiosam populorum quae extra Europam vivunt.

14. Ut in regionibus Missionum et aequiparatis magis simplifictur processus matrimonialis.

15. Ut repristinetur praxis ieiunii et abstinentiae ad fovendam mortificationem populi christiani his temporibus nimis pronis ad satisfactiones materiales.

16. Ut restauretur, canonice statuatur, et amplius faveatur ordo monachorum professorum qui sacerdotio non gaudent.

17. Melius maiusque vigiletur ut devotiones non consonantes spiritui Ecclesiae, imprimis liturgico, arceantur.

18. Ut sacerdotes tam religiosi quam dioecesani melius distribuuntur ut fideles melius curentur.

19. Ut magis faveatur motus oecumenicus in Ecclesia, tam inter ipsos Catholicos quam in relatione cum Christianis separatis.

20. Ut studia in seminariis magis adaptentur necessitatibus hodiernis.

21. Ut institutio clericorum in seminariis assignetur sacerdotibus indigenis et proprii ritus quam primum idoneae personae inveniri possint.

22. Ut reunio « pastorum » coetibus protestantibus pertinentium, sive Anglicanis sive Lutheranis facilius evadat per medium hoc: illi pastores, qui iam Catholicam fidem corde amplectuntur, possint accipere ordinationem sacerdotalem, vel saltem diaconalem, etiam si in matrimonio vivere debeant, sed tantum per primam generationem illorum.

23. Ut sacerdotes et seminaristae ritus latini melius edoceantur ad intelligentiam ecclesiae orientalis atque eius consequentem amorem.

### *De Ecclesia Orientali*

24. Ut opus propagationis fidei inter non christianos concedatur etiam sacerdotibus et religiosis rituum orientalium praesertim in illis particularibus regionibus Indiae ubi paucissimi sunt catholici ritus latini. Sic magis provideatur penuriae missionariorum et maior impetus detur zelo ecclesiae orientalis speciatim Malabaricae.

25. Ut Congregationes religiosae ritus latini qui fideles ritus orientalis recipere volunt ut membra rogentur ut instituant domus ritus orientalis.

26. Ut constituentur Commissiones liturgicae et etiam disciplinares pro unoquoque ritu in regionibus ubi illi ritus inveniuntur, et si necesse est, etiam in Urbe.

27. Ut patriarchae orientales saltem patribus cardinalibus aequiparentur, tam in eorum dignitate quam in eorum privilegiis et statu in Ecclesia.

28. Ut largius atque cum spiritu vere catholico faveatur unio Ecclesiarum dissidentium ad Ecclesiam Unam et Veram, cuius Caput in terris Romanus Pontifex, caput enim omnium patriarcharum, semper fuit, est et erit, aliqua media essentialia videntur proponi ut sequentia: